Gabinete do vereador Devvson Ribeiro

Travessa Wenceslaú Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-5370 sÃ | CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Profocolado sob º S3

INDICAÇÃO Nº. SO4/2020 Eis :;,A«"Ó—JÉ kEox ÍS

Excelentíssimo Senhor W M

Edson Agostinho
- EA antriios

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, nó uso de suas atribuições regimentais, requer a Voss
a

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duart
e Junior, a

seguinte indicação: Colocação de um ponto de ônibus sentido Claudio Manoel
 depois da

Fazenda Poliana final do morro entrar a direita. Instalar o ponto de ônibus no
 final do morro

bem no fina |, Obs qualquer duvida procurar dona Bilica.( 983109368 / 98
3807767 )

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal
tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito, interesse comum com

às comunidades e princípios fundamentais para o exercício
da democracia. Insta salientar, que

o pedido é urgente devido não ter ponto de ônibus no
local e neste tempo de calor sol

quente idosos e crianças sofrem e quando chove piora mais
ainda os moradores desta região

não aguenta mais a falta do ponto de ônibus .

Ante o exposto, estamos certos de que a realização d
o solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para
 vossa gestão. Neste contexto e apostando

nã sensibilidade desta Administração Municipa
l, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

= Mariana, 06 julho de 2020.

Atenciosamente,

Vereá'r"beyvson Ribeiro

e É MARIANA

CÂMARNRA MUNEC&PAS t
:xJA Á: MIDADE

APROVAD? PORO 5 LQ..?W O
D aduteo

n .

ario

mra sidente